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هشدار : هنگام استفاده از ماشین ظرفشویی، موارد احتیاطی زیر را رعایت کنید:
نصب و تعمیر این دستگاه فقط باید توسط تکنسین مجاز شرکت گلدیران انجام شود.●	
استفاده از این دستگاه فقط برای مصارف خانگی و موارد مشابه مانند موارد زیر مجاز است:●	

- آشپزخانه موجود در فروشگاه ها، دفاتر اداری و سایر محیط های کاری
- کلبه های روستایی

- مسافران هتل ها، متل ها و سایر محیط های اقامتی
- مسافرخانه ها

استفاده از این دستگاه برای کودکان 8 سال و بزرگتر و افراد دارای مشکلات حرکتی، حسی یا ناتوانی ذهنی یا کم تجربه یا ●	
بی‌اطلاع بشرطی مجاز است که تحت نظارت افراد بالغ باشند و یا توصیه‌های مربوط به استفاده از دستگاه را آموخته باشند و 

خطرات مربوطه را درک کرده باشند. 
مراقب کودکان باشید تا با دستگاه بازی نکنند. امور مربوط به تمیز کردن و نگهداری دستگاه نباید توسط کودکان و بدون نظارت ●	

)EN60335-1 افراد بالغ انجام شود. )طبق
اســتفاده از ایــن دســتگاه بــرای افــراد )همچنیــن کــودکان( دارای مشــکلات حرکتــی، حســی یــا ناتوانــی ذهنــی یــا کــم تجربــه ●	

ــه اســتفاده از دســتگاه را  ــوط ب ــا توصیه‌هــای مرب ــغ باشــند و ی ــراد بال ــا بی‌اطــاع مجــاز نیســت مگرآنکــه تحــت نظــارت اف ی
)IEC60335-1 آموختــه باشــند. )طبــق

لوازم مربوط به بسته‌بندی دستگاه برای کودکان خطرناک است!●	
مراقب کودکان باشید تا با دستگاه بازی نکنند. ●	
این دستگاه فقط برای استفاده در داخل منزل طراحی شده است.●	
به منظور جلوگیری از بروز خطر برق‌گرفتگی، دستگاه، سیم برق یا دوشاخه آن نباید در معرض آب یا سایر مایعات قرار گیرد.●	
پیش از تمیز کردن و انجام امور نگهداری دوشاخه دستگاه را از پریز جدا کنید. از پارچه مرطوب با صابون ملایم استفاده کنید و ●	

سپس رطوبت باقیمانده را با پارچه خشک جذب کنید.
درصورت آسیب دیدن سیم برق، تعویض آن باید توسط تکنسین شرکت مشتریان گلدیران انجام شود تا خطری متوجه کاربر ●	

نباشد.

   راهنمای اتصال زمین

این دستگاه باید دارای اتصال زمین باشد. درصورت خرابی یا اتصالی دستگاه، اتصال زمین با محدود کردن جریان موجب کاهش ●	
خطر شوک الکتریکی می‌شود. دوشاخه برق این دستگاه مجهز به پین اتصال زمین است.

دوشاخه برق این دستگاه باید به پریز مناسبی که دارای اتصال زمین است و مطابق اصول سیم‌کشی استاندارد نصب شده است، ●	
متصل گردد.

اتصال نادرست پین اتصال زمین منجر به خطر برق گرفتگی می‌شود.●	
درصورتی‌که نسبت به اتصال زمین پریز منزل‌تان تردید دارید با برق‌کار مجرب مشورت کنید.●	
چنانچه دوشاخه دستگاه تناسبی با پریز برق ندارد، هرگز خودتان اقدام به تغییر و اصلاح دوشاخه نکنید.●	
برای تعویض پریز با متخصص برق تماس بگیرید.●	
از نشستن یا ایستادن بر روی سبد دستگاه یا درِ ماشین ظرفشویی خودداری کنید.●	
تا زمانی که سبدهای ظرفشویی به درستی در محل قرار نگرفته باشند از راه‌اندازی دستگاه خودداری کنید.●	
اگر ماشین ظرفشویی در حال کار است، درِ دستگاه را با احتیاط باز کنید، احتمال بیرون پاشیدن آب وجود دارد.●	
وقتی درِ ماشین‌ظرفشویی باز است از قرار دادن اشیاء سنگین یا ایستادن بر روی درِ آن خودداری کنید. احتمال افتادن دستگاه ●	

به طرف جلو وجود دارد.

!

توصیه های ایمنی
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 هنگام قرار دادن ظروف در داخل ماشین ظرفشویی:●	
1( اشیاء تیز و بُرُنده را طوری قرار دهید که به درزگیرِِ در آسیب نرسانند؛

2( هشدار: کارد و سایر لوازمی که دارای نوک تیزی هستند باید به صورت رو به پایین یا افقی در داخل سبد قرارگیرند.
برخی از مواد شوینده مخصوص ظرفشویی به شدت قلیایی هستند. بلعیدن چنین موادی بسیار خطرناک است. وقتی درِ ماشین ●	

ظرفشویی باز است کودکان را از محل دور نگهدارید و مراقب باشید این مواد با پوست و چشم‌تان در تماس نباشند. 
پس از پایان شستشوی ظروف، داخل دستگاه را بررسی کنید تا هیچگونه مواد شوینده‌ای باقی نمانده باشد.●	
از شستشوی ظروف پلاستیکی خودداری کنید مگر آنکه قابل شستشو توسط ماشین ظرفشویی باشند.●	
در مورد ظروف پلاستیکی که نشان شستشو با ماشین ظرفشویی روی آن‌ها درج نشده، به توصیه‌های سازنده ظروف توجه ●	

نمایید.
فقط از شوینده و مواد براق کننده‌ای که مناسب ماشین ظرفشویی‌های اتوماتیک هستند استفاده کنید.●	
برای ماشین ظرفشویی هرگز از مواد شوینده لباسشویی، یا صابون دست استفاده نکنید.●	
هرگز درِ ماشین ظرفشویی را باز نگذارید چرا که احتمال گیر کردن پا به آن وجود دارد.●	
هنگام نصب دقت کنید که سیم برق دستگاه تحت فشار، خم شدگی یا له شدگی قرار نگیرد.●	
به دکمه‌های ماشین ظرفشویی ضربه وارد نکنید.●	
هنگام نصب ماشین ظرفشویی از شیلنگ‌های نو استفاده کنید. هرگز از شیلنگ‌های کهنه استفاده نکنید.●	
چنانچه ماشین ظرفشویی به مدت 15 دقیقه مورد استفاده قرار نگیرد، به منظور صرفه‌جویی در مصرف انرژی به طور خودکار به ●	

وضعیت آماده به کار می‌رود.
حداکثر ظرفیت این دستگاه 14 نفره است.●	
حداکثر فشار آب ورودی مجاز 1 مگا پاسکال است.●	
حداقل فشار آب ورودی مجاز 0/04 مگا پاسکال است.●	

معدوم کردن )دور انداختن( دستگاه

برای معدوم ساختن دستگاه یا لوازم بسته‌بندی و کارتن آن، تمامی موارد را به سازمان بازیافت منطقه ●	
تحویل دهید. پیش از تحویل به اداره بازیافت، سیم برق آن را قطع نموده و قفل در را غیرفعال نمایید.

کارتن دستگاه از کاغذ بازیافت ساخته شده است و باید در ظروف بازیافت قرار بگیرد تا دوباره فرایند ●	
بازیافت صورت گیرد.

با معدوم ساختن دستگاه به روش صحیح، به حفظ محیط زیست و سلامتی انسان کمک می‌کنید، ●	
درغیراینصورت به محیط زیست آسیب وارد خواهد شد.

برای کسب اطلاعات بیشتر پیرامون بازیافت دستگاه، با اداره بازیافت محل سکونت خود تماس بگیرید.●	
معدوم ساختن: هرگز این دستگاه را همانند زباله‌های عادی روزمره معدوم نکنید. دستگاه باید به طور مستقل و جدا ●	

از زباله‌های عادی معدوم شود. 
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 مهم :
برای کسب نتیجه بهتر از ماشین ظرفشویی، پیش از استفاده از دستگاه برای نخستین بار، تمامی این دفترچه راهنما را مطالعه کنید.

 توجه:
تصاویر صرفاًً برای راهنمایی هستند، تصویر مدل های مختلف ممکن است متفاوت باشد.

بازوی آب پاش بالا

بازوی آب پاش پایین

محفظه نمکمجموعه فیلتر

محفظه مواد شوینده

لوله داخلی

سبد پایین                                        سبد بالا                     محفظه قاشق و چنگال    سبد قاشق و چنگال 
بازوی آب پاش بالا                  جا لیوانی

نمای کلی دستگاه
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پیش از استفاده از ماشین ظرفشویی:

	1 سختی‌گیر آب را انتخاب کنید..
	2 نمک را داخل محفظه نمک بریزید..
	3 ظروف را داخل سبد بگذارید..
	4 مواد شوینده را داخل محفظه بریزید..

برای تنظیم سختی گیر آب لطفاًً به قسمت »سختی گیر آب« در بخش 2 مراجعه شود.

ریختن نمک در داخل محفظه نمک

 توجه:
اگر ماشین ظرفشویی تان فاقد سختی گیر آب است، از این قسمت رد شده و به قسمت بعد بروید.

همواره از نمک مخصوص ماشین ظرفشویی استفاده کنید.
محفظه نمک در زیر سبد پایین قرار دارد و باید مطابق مراحل زیر پُرُ شود:

هشدار !

فقط از نمک مخصوص ماشین ظرفشویی استفاده کنید!●	
استفاده از سایر انواع نمک به ویژه نمک آشپزخانه موجب خرابی سختی گیر آب می شود. در صورت خرابی سختی گیر 

آب به دلیل استفاده از نمک نامناسب، شرکت گلدیران مسئول نبوده و ضمانت نامه دستگاه باطل می شود.
فقط پیش از شستشوی ظروف محفظه نمک را پرُ کنید.●	

باقی نماند. باقی ماندن نمک یا آب نمک بر روی سطح دستگاه موجب خوردگی آن سطوح می شود.

بیرون          درون

ک
نم

استفاده از ماشین ظرفشویی

شود که نمک یا آب نمک برای مدت زمان طولانی در قسمت پایین ماشین ظرفشوییای باعث میرعایت چنین نکته
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برای ریختن نمک به داخل محفظه، مراحل زیر را دنبال کنید:

ک
نم

	1 سبد پایین را از داخل ماشین ظرفشویی خارج کنید و درپوش محفظه نمک را باز کنید..
	2 قیف )درصورت ارائه شدن( را داخل محفظه گذاشته و 1/5 کیلوگرم نمک را به داخل محفظه بریزید..
	3 محفظه را به طور کامل با آب پر کنید، طبیعی است که مقداری آب از محفظه نمک سرریز شود..
	4 پس از پرُ کردن محفظه، درِ محفظه نمک را بسته و کاملًا سفت کنید..
	5 پس از پر شدن محفظه نمک، چراغ هشدار نمک خاموش می‌شود..
	6 بلافاصله پس از پر شدن محفظه با نمک، باید یک برنامه شستشو اعمال شود )پیشنهاد ما استفاده از برنامه کوتاه مدت است(. .

در غیراینصورت سیستم فیلتر، پمپ یا سایر قطعات مهم بر اثر آب نمک دچار صدمه خواهند شد. چنین ضایعه‌ای تحت پوشش 
ضمانت نیست.

 توجه:
وقتی چراغ هشدار نمک ) ( در قسمت پانل کنترل روشن شود، زمان پرُ کردن محفظه نمک فرا رسیده و باید هر چه ●	

سریع‌تر محفظه را با نمک پر کنید. با در نظر گرفتن کیفیت حل شدن نمک، حتی پس از پر کردن محفظه نمک ممکن است 
چراغ هشدار روشن بماند. 

اگر ماشین ظرفشویی‌تان )در برخی مدل‌ها(  فاقد چراغ هشدار نمک است با توجه به تعداد دفعات استفاده از ماشین ظرفشویی ●	
باید زمان پر کردن محفظه نمک را تخمین بزنید.

چنانچه نمک به بیرون از محفظه ریخته است، یک برنامه شستشوی سریع یا برنامه خیس خوردن اجرا کنید.●	
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نکاتی پیرامون چیدن ظروف در سبد

تنظیم سبد بالا

برای قرار دادن ظروف بلند در سبد بالا یا سبد پایین می توان ارتفاع سبد بالا را به راحتی تغییر داده و تنظیم کرد.
برای تنظیم ارتفاع سبد بالا طبق مراحل زیر عمل کنید:

4

12

3

موقعیت پایین تر

موقعیت بالاتر

سبد بالا را از دستگاه خارج کنید.سبد بالا را بیرون بکشید.

سبد بالا را دوباره به غلتک های بالایی یا پایینی 
متصل کنید.

سبد بالا را به داخل هل دهید.

تا کردن محفظه لیوان
به منظور ایجاد فضا برای ظروف بلند در سبد بالا، محفظه لیوان را به طرف بالا بکشید. 

می توانید لیوان های بلند را به این قسمت تکیه دهید. وقتی که از محفظه لیوان استفاده نمی کنید می توانید آن را بردارید.

توجه:
وقتی سبد بالایی در موقعیت بالا است، ارتفاع فنجان هایی که در جا لیوانی قرار دارند نباید بیشتر از  6 سانتی متر باشد.



8

تمیز کردن بیرون دستگاه●	

در و نوار دورِِ در )درزگیر( 
به طور مرتب با استفاده از پارچه مرطوب نوار دورِِ در را تمیز کنید و بقایای مواد غذایی را پاک کنید. وقتی ظروف را داخل 

ماشین ظرفشویی قرار می دهید، بقایای نوشیدنی ها و مواد غذایی ممکن است به دو طرفِِ در ریخته شوند. از آنجایی که این 
قسمت ها در قسمت بیرونی هستند بنابراین آب بازوهای آب پاش به این نواحی نمی رسد. پیش از بستنِِ در، بقایای مواد غذایی 

باید تمیز شوند.

پانل کنترل
چنانچه پانل کنترل نیاز به تمیز کردن داشت فقط از پارچه مرطوب استفاده کنید.

هشدار !

به منظور جلوگیری از ورود آب به داخل قفل در و قسمت‌های برقی، به هیچ وجه از افشانه پاک کننده استفاده ●	
نکنید.

از بکارگیری اسکاچ یا شوینده‌های زبر بر روی قسمت‌های بیرونی دستگاه خودداری کنید چرا که این سطوح ●	
مخدوش می‌شوند. برخی از حوله‌های کاغذی ممکن است موجب خط و خش و لکه‌ بر روی سطوح بیرونی شوند. 

تمیز کردن قسمت داخل دستگاه●	

سیستم فیلترینگ
سیستم فیلترینگ واقع در کف ماشین ظرفشویی ذرات حاصل از شستشو که شامل اشیاء خارجی مانند خلال دندان و تکه هایی 
از ظروف است را در خود نگه می دارد. تجمع ذرات یاد شده می تواند منجر به گرفتگی فیلتر شود. هر چند وقت یک بار فیلترها 

را بررسی کنید، و در صورت لزوم فیلترها را با آب شسته و با دقت ذرات را از فیلتر جدا کنید. برای تمیز کردن فیلتر مراحل زیر 
را انجام دهید.

 توجه:
تصاویر آورده شده در اینجا صرفاًً برای راهنمایی هستند، نمای واقعی سیستم فیلتر و بازوهای آب پاش بستگی به مدل دستگاه 

دارند. 

نگهداری و تمیز کردن دستگاه
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فیلتر درشت را گرفته و به طرف خلاف جهت 
عقربه های ساعت بچرخانید تا قفل آن آزاد شود. 

فیلتر را به طرف بالا کشیده و از داخل ماشین 
ظرفشویی خارج نمایید.

فیلتر ریز در قسمت پایین مجموعه فیلتر قرار 
دارد و باید بیرون کشیده شود. برای جدا کردن 

فیلتر درشت از فیلتر اصلی فقط کافیست به 
آرامی به قسمت بالای فیلتر ضربه بزنید و سپس 

آن را بیرون بکشید.

برای قرار دادن فیلترها در محل خود، مراحل 
باز کردن فیلترها را معکوس نمایید، فیلتر را در 
محل قرار داده و مطابق جهت عقربه های ساعت 

بچرخانید.

فیلتر را زیر شیر آب گرفته و تکه های بزرگ 
باقیمانده غذا را تمیز کنید.

برای تمیزی بهتر می توانید از مسواک استفاده 
کنید.

هشدار !

فیلترها را بیش از حد سفت نکنید. فیلترها را بلافاصله پس از تمیز کردن به محل اصلی بازگردانید، در غیراینصورت ●	
ذرات بزرگ وارد سیستم شده و موجب گرفتگی می‌شوند. 

هرگز بدون قرار دادن فیلترها در محل از ماشین ظرفشویی استفاده نکنید. قرارگیری نادرست فیلترها موجب کاهش ●	
عملکرد دستگاه شده و به ظروف و لوازم غذاخوری آسیب می‌رسانند. 

12

34

فیلتر اصلی

فیلتر درشت

فیلتر ریز
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بازوهای آب پاش
املاح موجود در آب می تواند موجب گرفتگی افشانه های بازوی آب پاش و قسمت های گردان شود، بنابراین لازم است هر چند وقت 

یک بار اقدام به تمیز کردن بازوهای آب پاش نمایید.
برای تمیز کردن بازوهای آب پاش، طبق مراحل زیر عمل کنید:

برای باز کردن بازوی آب پاش بالایی، مهره واقع در 
مرکز را گرفته و بازوی آب پاش را به طرف خلاف 

جهت عقربه های ساعت بچرخانید تا جدا شود.

برای باز کردن بازوی آب پاش پایینی، بازوی 
آب پاش را به طرف بالا بکشید. 

بازوها را با محلول آب و صابون گرم شسته و 
برای تمیز کردن افشانه ها از مسواک استفاده 

کنید. پس از آبکشی کامل آن ها را در محل خود 
قرار دهید.

2

3

1



11

مراقبت از ماشین ظرفشویی

محافظت در برابر یخ زدگی
لطفاًً در فصل زمستان اقدامات پیشگیرانه در برابر یخ زدگی ماشین ظرفشویی را انجام دهید. پس از هر بار شستشو با ماشین ظرفشویی 

مراحل زیر را انجام دهید:
	1 جریان برق ماشین ظرفشویی را قطع کنید..
	2 شیر آب ورودی ماشین ظرفشویی را بسته و شیلنگ را از شیر آب جدا کنید..
	3 آب داخل شیلنگ ورودی و شیر آب را تخلیه کنید. )آب داخل شیر و شیلنگ را داخل ظرف بریزید(.
	4 شیلنگ ورودی آب به ماشین ظرفشویی را دوباره به شیر آب متصل کنید..
	5 فیلتر کف ماشین ظرفشویی را باز کرده و با استفاده از اسفنج آب داخل حفره را جمع کنید..

پس از هر بار شستشو
�‌ ماشین ظرفشویی را کمی باز بگذارید تا رطوبت و بو در  پس از هر بار شستشو، شیر آب ورودی به ماشین ظرفشویی را ببندید و در

داخل دستگاه تشکیل نشود.

جدا کردن دوشاخه از پریز 
پیش از تمیز کردن و انجام امور نگهداری دستگاه، ابتدا دوشاخه ماشین ظرفشویی را از پریز جدا کنید.

از مواد حلال یا شوینده های زبر و ساینده استفاده نکنید
برای تمیز کردن قسمت های بیرونی و بخش های لاستیکی ماشین ظرفشویی، از مواد حلال و شوینده های ساینده استفاده نکنید. فقط 

از پارچه آغشته به آب و صابون گرم استفاده کنید.
برای پاک کردن لکه ها از سطح داخلی، از پارچه آغشته به آب و کمی سرکه و یا شوینده های مخصوص ماشین ظرفشویی استفاده 

کنید.

وقتی برای مدت زمان طولانی از ماشین ظرفشویی استفاده نمی کنید
توصیه می شود ماشین ظرفشویی را به صورت خالی )بدون ظرف( به کار انداخته و یکی از برنامه های شستشو را اجرا کنید، پس از 

پایان دوشاخه را از پریز جدا کرده و درِِ دستگاه را کمی باز بگذارید تا رطوبت و بو خارج شود. این اقدام موجب می شود عمر لاستیک 
دورِِ در افزایش یافته و بویی در داخل دستگاه تشکیل نشود.

جابجایی و حمل دستگاه
در صورت نیاز به جابجایی دستگاه، ماشین ظرفشویی باید به صورت عمود حمل شود. چنانچه امکان حمل عمودی میسر نبود 

می توانید ماشین ظرفشویی را به پشت متمایل کرده و سپس حمل نمایید.

لاستیک درزگیر
یکی از دلایل تشکیل بو در داخل ماشین ظرفشویی وجود مواد غذایی باقیمانده در داخل لاستیک درزگیر است. به صورت دوره ای با 

یک اسفنج مرطوب اقدام به تمیز کردن لاستیک درزگیر کنید تا بو تشکیل نشود. 
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هشدار !

خطر شوک الکتریکی
پیش از نصب ماشین ظرفشویی، جریان برق دستگاه را قطع کنید.

سهل انگاری در این موضوع منجر به شوک الکتریکی یا حتی مرگ می شود. 

 توجه
نصب لوله ها و بخش سیم کشی باید توسط افراد متخصص انجام شود. 

درباره اتصال برق

هشدار !

به منظور رعایت ایمنی فردی:
برای این دستگاه از سیم سیار یا مبدل دوشاخه استفاده نکنید. ●	
تحت هیچ شرایطی اقدام به بریدن یا قطع پین مربوط به اتصال زمین دوشاخه دستگاه نکنید.●	

شرایط برق دستگاه
به برچسب مشخصات برق دستگاه مراجعه کنید و دوشاخه را به پریز مناسبی متصل  برای اطلاع از ولتاژ برق دستگاه لطفاًً 
نمایید. از فیوز 10 / 13/ 16 آمپر، فیوز کندکار یا کلید مینیاتوری توصیه شده استفاده کنید و از سیم برق مستقلی برای تامین 

برق این دستگاه استفاده نمایید.

اتصال جریان برق
مطمئن شوید که ولتاژ و فرکانس برق منزل با مشخصات مندرج در برچسب دستگاه تطابق دارد. دوشاخه دستگاه را فقط به 
پریزی متصل کنید که مجهز به اتصال زمین باشد. چنانچه پریز مورد استفاده برای ماشین ظرفشویی مناسب با دوشاخه دستگاه 
نیست، به جای استفاده از مبدل دوشاخه اقدام به تعویض پریز نمایید چرا که در غیراینصورت منجر به افزایش حرارت و بروز 

آتش سوزی می شود. 

 پیش از استفاده از ماشین ظرفشویی از وجود اتصال زمین صحیح و مناسب مطمئن شوید.

راهنمای نصب
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آب ورودی و تخلیه

اتصال آب سرد
شیلنگ آب سرد دستگاه را به یک رابط )کانکتور( دنده دار 
3/4 )اینچ( متصل کرده و سپس آن را به طور کامل سفت 

کنید.
اگر لوله های تامین آب دستگاه نو هستند و یا برای مدت 
زمان طولانی مورد استفاده قرار نگرفته اند، قبل از اتصال 

شیلنگ شیر آب را برای مدتی باز بگذارید تا رسوب آب و 
ناخالصی ها خارج شوند و آب زلال شود. این اقدام احتیاطی 

برای جلوگیری از گرفتگی )انسداد( آب ورودی دستگاه و 
خرابی ماشین ظرفشویی لازم است.

درباره شیلنگ مخصوص دستگاه
شیلنگ مخصوص ماشین ظرفشویی دارای دو جداره است. درصورت شکستگی شیلنگ ورودی آب دستگاه، فضای خالی میان جداره 

اصلی و جداره بیرونی شیلنگ پُرُ از آب می شود و درادامه سیستم اقدام به قطع جریان آب می کند.

شیلنگ معمولی

شیلنگ مخصوص ماشین ظرفشویی

هشدار !

شیلنگی که به شیر متصل است اگر به همان لوله آبی که ماشین ظرفشویی نصب شده، متصل شود دچار ترکیدگی 
خواهد شد. اگر سینک تان دارای یک شیر است، توصیه می شود که شیلنگ را قطع کرده و درپوش بزنید.

نحوه اتصال شیلنگ مخصوص ماشین ظرفشویی
	1 شیلنگ را از محفظه تعبیه شده در پشت ماشین ظرفشویی، بیرون بکشید..
	2 شیلنگ مخصوص ماشین ظرفشویی را به شیر دنده‌دار 3/4 اینچ متصل کرده و رابط شیلنگ آن را سفت کنید..
	3 پیش از راه‌اندازی ماشین ظرفشویی، ‌شیر آب را به طور کامل باز کنید..

نحوه جدا کردن شیلنگ مخصوص ماشین ظرفشویی
	1 شیر آب را ببندید..
	2 شیلنگ مخصوص ماشین ظرفشویی را از روی شیر باز کنید..
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اتصال شیلنگ های تخلیه

شیلنگ تخلیه را داخل لوله تخلیه )پساب( با حداقل قطر 4 سانتی متر قرار دهید یا اینکه آن را داخل سینک بگذارید، مراقب باشید که 
شیلنگ تا یا خم نشود. ارتفاع لوله تخلیه باید کمتر از 1 متر باشد. سرِِ آزاد شیلنگ نباید داخل آب باشد درغیراینصورت آب به داخل 

باز می گردد.
 لطفاًً شیلنگ را در یکی از موقعیت های A یا B تثبیت نمایید.

 B

 A

تر
 م

1 
ثر

اک
حد

 سینک
شیلنگ تخلیه

شیلنگ تخلیه

پشت ماشین ظرفشویی

کابل برق

ورودي آب

لوله تخلیه

40 میل یمتر

نحوه تخلیه آب اضافی داخل شیلنگ ها
اگر محل اتصال شیلنگ به لوله تخلیه در ارتفاعی بیش از 1 متر باشد، آب اضافی در داخل شیلنگ تخلیه باقی خواهد ماند. بنابراین لازم 

است آب اضافی داخل شیلنگ را داخل ظرفی که پایین تر از سینک و همچنین بیرون از آن است، تخلیه شود.

خروجی آب
شیلنگ تخلیه را متصل کنید. شیلنگ تخلیه باید به خوبی متصل شود تا دچار نشتی نگردد. مطمئن شوید که شیلنگ تخلیه خم یا 

لِهِ نشده است. 

افزودن طول شیلنگ
درصورت نیاز به شیلنگ اضافی، باید شیلنگ مشابه شیلنگ تخلیه را تهیه نمایید. طول شیلنگ خریداری شده نباید بیش از 4 متر باشد، 

درغیراینصورت عملکرد تمیز کنندگی ماشین ظرفشویی کاهش می یابد.

اتصال سیفون
اتصال پساب باید در ارتفاعی کمتر از 1 متر )حداکثر( از پایین ظرفشویی باشد.
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محل قرارگیری دستگاه

دستگاه را در محل مورد نظر بگذارید. پشت دستگاه باید به طرف دیوار و دو طرف ماشین ظرفشویی باید در امتداد جداره های کابینت 
یا دیوار باشد. ماشین ظرفشویی مجهز به شیلنگ آب ورودی و شیلنگ تخلیه است که با توجه به سهولت نصب می توان از سمت چپ 

یا راست عبور داد. 

تراز کردن دستگاه
به محض قرار گرفتن دستگاه در محل با استفاده از ابزار تراز هموار 
بودن دستگاه را بررسی کرده و با استفاده از پایه  های پیچی و قابل 

تنظیم دستگاه اقدام به تنظیم نمایید. به هر حال، میزان انحنا نباید 
بیش از 2 درجه باشد.

نصب روکار
نوع ۱: قرار دادن میان کابینت ها

ارتفاع ماشین ظرفشویی 845 میلی متر است و طوری طراحی شده  
است که هم قد کابینت های آشپزخانه های امروزی باشد. برای تنظیم 

ارتفاع دستگاه از پایه های قابل تنظیم استفاده نمایید.
سطح لمینت روی ماشین ظرفشویی نیاز به مراقت خاصی ندارد چرا 

که مقاوم در برابر حرارت و لکه است.

نوع ۲: نصب در زیر پیش خوان موجود
)هنگام قرار دادن در زیر پیش خوان(

در بیشتر آشپزخانه های امروزی فقط یک پیش خوان وجود دارد که 
کابینت ها و لوازم برقی در داخل آن قرار گرفته اند. در چنین شرایطی 
 ،)a‌( با باز کردن پیچ های واقع در پشت و لبه بالای ماشین ظرفشویی

صفحه روی ماشین ظرفشویی را باز کنید. 

 توجه
پس از جدا کردن صفحه بالای ماشین ظرفشویی، پیچ ها را باید دوباره 

در محل پشت و لبه بالای ماشین ظرفشویی )b( ببندید. 

a
a

b
b
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انتخاب بهترین محل برای ماشین ظرفشویی
محل نصب ماشین ظرفشویی باید نزدیک لوله ورودی آب و شیلنگ تخلیه و پریز باشد.

تصویر ابعاد کابینت و محل نصب ماشین ظرفشویی در پایین آمده است.
1. فضایی کمتر از 5 میلی متر بین بالای ماشین ظرفشویی و کابینت و درِِ بیرونی کابینت.

2. اگر ماشین ظرفشویی در گوشه کابینت نصب شده است، باید مقدار فضایی را     
برای زمان باز کردن درِِ دستگاه در نظر بگیرید. 

 توجه: 
با توجه به محل پریز برق، باید سوراخی را در سمت مخالف کابینت ایجاد کنید.

کابینت
ماشین

 ظرفشویی

درِ ظرفشویی

حداقل فاصله

 50 میل یمتر
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 عیب یابی
پیش از تماس با مرکز خدمات

پیش از درخواست برای خدمات جدول زیر را بررسی نمایید:

راه حل:علت احتمالی:ایراد 

ماشین ظرفشویی شروع به کار 
نمی کند

فیوز سوخته یا کلید مینیاتوری قطع 
کرده است.

فیوز را تعویض کرده یا کلید مینیاتوری را وصل 
کنید. سایر دستگاه هایی که به همان پریز متصل 

هستند را جدا کنید.

دستگاه خاموش است
مطمئن شوید که دستگاه روشن و درِِ آن به خوبی 
بسته شده است. مطمئن شوید که دوشاخه به طور 

کامل در پریز قرار دارد.

فشار آب کم است
از اتصال صحیح شیلنگ آب ورودی به شیر و 

همچنین باز بودن شیر مطمئن شوید. 

درِِ ماشین ظرفشویی درست بسته 
نشده است

مطمئن شوید که در به طور کامل بسته شده و 
زبانه ی در قفل شده است.

آب ماشین ظرفشویی تخلیه نمی شود

شیلنگ تخلیه را بررسی نمایید.شیلنگ تخلیه خم یا تا شده است

سیستم فیلتر را بررسی کنیدفیلتر گرفته )مسدود شده( است

سینک آشپزخانه دچار گرفتگی 
شده است

سینک آشپزخانه را بررسی کنید و از تخلیه 
مناسب مطمئن شوید. اگر اشکال از تخلیه سینک 

آشپزخانه باشد به جای تماس با مرکز خدمات باید 
با لوله کش تماس بگیرید.

وجود کف در قسمت پایین ماشین 
ظرفشویی

مواد شوینده نامناسب

برای جلوگیری از تشکیل کف اضافی از مواد 
شوینده مخصوص ماشین ظرفشویی استفاده کنید. 

در مواقع تشکیل کف، درِِ دستگاه را باز کنید و 
صبر کنید تا کف از بین برود. 1 لیتر آب سرد 
به داخل ماشین ظرفشویی بریزید. درِِ ماشین 

ظرفشویی را ببندید، سپس یک برنامه ای را انتخاب 
کنید. در ابتدا ماشین ظرفشویی شروع به تخلیه 

آب می کند. پس از پایان عملکرد تخلیه در را 
باز کنید  و ببینید آیا کف از بین رفته است. در 

صورت لزوم مرحله فوق را تکرار کنید.

هر وقت که مواد براق کننده به بیرون از محفظه پاشیده شدن مواد براق کننده
تراوش می کند، بلافاصله با پارچه پاک کنید.
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راه  حل:علت احتمالی: ایراد

لکه دار شدن محفظه داخل 
ظرفشویی

امکان استفاده از مواد شوینده 
رنگی

از مواد شوینده بدون رنگ استفاده کنید.

مواد معدنی ناشی از سختی آب لکه سفید شفاف بر روی سطح داخلی

برای تمیز کردن قسمت داخل، از پارچه مرطوب و 
نرم آغشته به مواد شوینده ظرفشویی استفاده کنید، 
استفاده از دستکش لاستیکی فراموش نشود. هرگز 
از شوینده ای به غیر از شوینده ظرفشویی استفاده 

نکنید در غیراینصورت منجر به تشکیل کف می شود. 

وجود لکه های زنگ زدگی بر روی 
قاشق و چنگال

از شستن لوازمی که دچار زنگ زدگی می شوند در قاشق و چنگا ل ها ضد زنگ نیستند
ماشین ظرفشویی خودداری نمایید.

پس از ریختن نمک در محفظه 
هیچ برنامه ای اجرا نشده است. 

نمک های اضافی وارد برنامه 
شستشو شده است. 

همواره پس از ریختن نمک بدون آن که ظروفی در 
ماشین قرار دهید، یک برنامه شستشو اجرا کنید. 

پس از ریختن نمک در محفظه از برنامه Turbo در 
صورت وجود استفاده نکنید.

درِِ محفظه نمک را سفت کنید.درِِ محفظه نمک شل است.

صدای تق تق از ماشین ظرفشویی 
شنیده می شود

بازوی آب پاش به ظروف برخورد 
می کند.

برنامه شستشو را متوقف کرده و ظروف را طوری 
بچینید که سر راه بازوی آب پاش قرار نگیرند.

صدای تلق تلق از ماشین ظرفشویی 
شنیده می شود

ظروف غذاخوری چیده شده در 
داخل دستگاه بهم برخورد می کنند

برنامه شستشو را متوقف کرده و ظروف را از نو 
بچینید.

صدای تق تق از لوله های آب شنیده 
می شود

این صدا ممکن است به خاطر 
محل استقرار ظرفشویی یا از داخل 

لوله کشی آب باشد

این موضوع هیچ اثری بر عملکرد ماشین ظرفشویی 
ندارد. در صورت تردید با لوله کش تماس بگیرید.

ظروف پس از شسته شدن تمیز 
نیستند

به قسمت دوم دفترچه مراجعه کرده و بخش »آماده ظروف درست چیده نشده اند
سازی و قرار دادن ظروف« را مطالعه کنید.

برنامه شستشو به اندازی کافی 
قدرتمند نیست

از برنامه ای که متمرکزتر )شدیدتر( است استفاده 
کنید.
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راه  حل:علت احتمالی: ایراد

ظروف پس از شسته شدن تمیز 
نیستند

از شوینده بیشتری استفاده کرده و یا نوع مواد میزان مواد شوینده کافی نبوده
شوینده را تغییر دهید.

ظروف مانع حرکت بازوهای آب پاش 
شده اند

ظروف را از نو بچینید به طوری که بازوهای آب پاش 
آزادانه حرکت کنند.

مجموعه فیلتر کثیف شده اند یا به 
درستی در جای خود قرار نگرفته اند. 

شاید جرم و کثیفی موجب گیر 
کردن افشانه های بازوهای آب پاش 

شده  است.

فیلتر را تمیز کرده/ یا به طور صحیح در محل قرار 
دهید.

افشانه های بازوهای آ ب پاش را تمیز کنید.

وجود لکه های محو )ابر مانند( بر روی 
ظروف بلور

ترکیب سختی گیر آب و مواد 
شوینده بیش از حد

اگر میزان سختی آب منطقه کم است، میزان مصرف 
مواد شوینده را کاهش دهید و از برنامه کوتاه مدتی 

برای شستشوی ظروف بلور استفاده کنید.

لکه های سفید رنگ بر روی ظروف 
و لیوان ها

وجود آب سخت بر روی ظروف 
منجر به لکه های سفید می شود.

تنظیمات سختی آب را بررسی کرده و ظرف نمک 
را پُرُ کنید.

وجود لکه های تیره یا خاکستری بر 
روی ظروف

لوازم آلومینیومی با ظروف در 
تماس بوده اند

برای از بین بردن لکه ها از مقدار شوینده نسبتاًً زبر 
استفاده کنید.

ظروف موجب بسته ماندن درِِ باقی ماندن مواد شوینده در محفظه
محفظه شده اند

ظروف را دوباره و به طور صحیح بچینید.

اگر مواد شوینده بر روی ظروف رسوب کرده اند برای چیدن نادرست ظروفظروف خشک نمی شوند
جلوگیری از حساسیت پوستی از دستکش استفاده 

کنید.

ظروف بلافاصله پس از شستشو 
بیرون آورده شده اند.

بلافاصله پس از اتمام شستشو ظروف را تخلیه 
نکنید. در را کمی باز بگذارید تا بخار داخل خارج 

شود.پس از متعادل شدن دمای داخل اقدام به خارج 
کردن ظروف نمایید. ابتدای سبد پایین را خالی 

کنید و سپس سبد بالا، را تا آب سبد بالا بر روی 
ظروف پایین چکه نکند. 

استفاده از برنامه کوتاه مدت و دمای کم شستشو برنامه نادرستی انتخاب شده است.
موجب کاهش عملکرد تمیزکنندگی می شود. برنامه 

بلند مدتی را انتخاب کنید.

استفاده از ظروفی که دارای پوشش 
بی کیفیتی هستند.

با این قبیل ظروف تخلیه آب به سختی انجام 
می شود. این قبیل ظروف مناسب شستشو در 

ماشین ظرفشویی نیستند.
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هشدار !

تعمیر خودسرانه و غیر تخصصی کاربر را در معرض خطر قرار می دهد و ضمانت نامه دستگاه را باطل می کند. 

راه  حل:علت احتمالی: ایراد

چنانچه کیفیت خشک شدن لیوان ها مطلوب نیست،  ظروف خشک نمی شوند
مطابق شکل زیر لیوان ها را به صورت مایل به 

قسمت میله ای سبد تکیه دهید.
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:EN50242 مطابق با

پر کردن سبدها با نهایت ظرفیت موجب صرفه جویی در مصرف انرژی و آب می شود.

1. سبد بالایی:    
    

مواردشماره

فنجان1

نعلبکی )بشقاب کوچک(2

لیوان3

کاسه کوچک4

کاسه معمولی5

کاسه بزرگ6
  

2. سبد پایینی:

    
مواردشماره

پیش دستی7

سوپ خوری8

بشقاب غذاخوری9

سبد کارد و چنگال10

دیس11
  

1
2

3

6

5

11

3

10

9
8

7

7

7

7

11

4

8

3
1

2

3

6

5

11

3

10

9
8

7

7

7

7

11

4

8

3

قراردادن ظروف در سبدها
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3-1. محفظه قاشق و چنگال

13 26 444578

    
مواردشماره

قاشق سوپ خوری1

چنگال2

کارد3

قاشق چای خوری4

قاشق غذاخوری5

قاشق سرو6

چنگال سرو7

ملاقه8
  

EN50242 اطلاعات آزمون سازگاری مطابق با
ظرفیت: 14 نفره

موقعیت سبد بالایی: موقعیت پایین
ECO : برنامه

تنظیمات ماده براق کننده : حداکثر
H3 :تنظیمات سختی گیر آب

4 : 5

3

3

2
4

1

1

1 5 5 5

1

5

4 1 1

1 4 1 1

2 2

5 5 5

4 4 4 4

61113

4

5 5

1 5

7 4 1 4 1 1 5 1 6

15

5 5 5 5 5 1

3-2. سبد قاشق و چنگال
به طرف داخل
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قسمت دوم: بخش اختصاصی

پیش از استفاده از ماشین ظرفشویی این دفترچه راهنما را با دقت مطالعه کنید.

دفترچه راهنما را برای استفاده های بعدی نگه دارید.
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راهنمای سریع استفاده از دستگاه

برای اطلاع بیشتر و دقیق تر از نحوه عملکرد دستگاه، لطفاًً محتوای مربوطه در دفترچه را مطالعه کنید.

5

23

4

1

بیرون              داخل

نصب ماشین ظرفشویی
)لطفاًً بخش »راهنمای نصب« در بخش عمومی را بررسی کنید(

پسماندهای غذایی بزرگ را از روی ظروف 
جدا کنید.

ظروف را در سبدها قرار دهید

برنامه شستشو را انتخاب و دستگاه را به کار محفظه مواد شوینده را پُرُ کنید.
بیندازید.
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استفاده از ماشین ظرفشویی

پانل کنترل

عملکرد )دکمه(

  Power   1.برای روشن شدن ماشین ظرفشویی این دکمه را فشار دهید

Program  2

برای انتخاب برنامه مورد نظر این دکمه ها را فشار دهید، چراغ برنامه مربوطه روشن می شود.
شستشوی متمرکز

این برنامه برای شستشوی ظروف خیلی کثیف، و همچنین ظروفی که به طور معمول کثیف هستند، 
قابلمه ها، بشقاب هایی که دارای بقایای غذای خشک شده هستند، کاربرد دارد.

معمولی
برای ظروفی که به طور معمول کثیف هستند مانند بشقاب ها، لیوان ها و قابلمه های نسبتاًً کثیف کاربرد 

دارد.
  کم مصرف

 کثیف کاربرد دارد. این برنامه کمترین میزان آب و برق را 
برای شستشوی این دسته از ظروف مصرف می کند. 

لیوان
برای ظروف و لیوان های کمی کثیف.

90 دقیقه ای
برای ظروف نسبتاًً کثیف که با شستشو در مدت زمان کم تمیز می شوند. 

سریع
برای شستشوی سریع و کوتاه مدت ظروف نسبتاًً کثیفی که نیاز به خشک شدن ندارند.

Delay -/+  3 برای افزودن زمان تاخیر دکمه + و برای کاهش زمان تاخیر دکمه - را فشار دهید، زمان تاخیر را
می توان تا 24 ساعت در فواصل زمانی یک ساعت افزایش داد.

1             2          3          3 4          5          6             72

8

 

ی استاندارد برای ظروف نسبتااین برنامه
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4  ظرفیت نیمه
وقتی میزان ظروف مورد شستشو حدود نیمی از ظرفیت دستگاه است، به منظور صرفه جویی در مصرف 

آب و انرژی این عملکرد را انتخاب کنید.
)این عملکرد فقط با برنامه های شستشوی متمرکز، معمولی، کم مصرف، 90 دقیقه ای و لیوان قابل استفاده 

است.(

5  خشک شدن 
بیشتر

این قابلیت موجب بهبود عملکرد خشک کنندگی ماشین ظرفشویی می شود. )این قابلیت در برنامه های 
شستشوی متمرکز، معمولی، کم مصرف، 90 دقیقه ای و لیوان کاربرد دارد.(

این قابلیت به شما امکان می دهد تا دکمه های پانل کنترل را قفل کنید البته به غیر از دکمه روشن/ 6  قفل کودک
خاموش کردن تا کودکان نتوانند با فشار دادن تصادفی دکمه های روی پانل دستگاه را به کار بیندازند.

برای قفل کردن یا باز کردن قفل دکمه های پانل جلو. 

برای شروع به کار برنامه انتخاب شده یا توقف موقت آن )مکث( در هنگامی که ظرفشویی در حال کار 7  شروع/ مکث
است.

نمایشگر

8  نماد هشدار

شیر آب
اگر چراغ          روشن شود، بدان معنا است که آب به دستگاه نمی رسد.

مواد براق کننده
اگر چراغ        روشن شود یعنی اینکه میزان مواد براق کننده کاهش یافته و محفظه را باید پُرُ کنید.

قفل کودک
اگر چراغ      روشن شود یعنی اینکه قفل کودک فعال است.

نمک
اگر چراغ       روشن شود، یعنی اینکه میزان نمک ماشین ظرفشویی کاهش یافته و محفظه نمک باید پرُُ 

شود. 

سختی گیر آب
سختی گیر آب باید به صورت دستی و با استفاده از گردونه مربوط به میزان سختی آب تنظیم شود. 

سختی گیر آب برای حذف مواد معدنی و نمک از آب طراحی شده است. این مواد معدنی و نمک اثر نامطلوبی بر عملکرد دستگاه دارند.
سختی آب هرقدر بیشتر باشد یعنی میزان املاح و مواد معدنی بیشتر است.

تنظیمات سختی گیر آب باید بر اساس میزان سختی آب منطقه تنظیم شود. 
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تنظیم میزان مصرف نمک
با توجه به سختی آب مورد استفاده باید تنظیمات میزان مصرف نمک ماشین ظرفشویی را تنظیم نمود. این تنظیمات موجب بهینه 

شدن مصرف نمک می گردد.
برای تنظیم میزان مصرف نمک مراحل زیر را دنبال کنید.

	1 درِ ماشین ظرفشویی را ببندید، دستگاه را روشن کنید..
	2 ظرف مدت 60 ثانیه از روشن شدن دستگاه دکمه Program  را بیش از 5 ثانیه فشار دهید تا وارد حالت تنظیمات سختی‌گیر .

آب شوید.
	3  برای تنظیم میزان سختی آب بر اساس آب منطقه، دکمه Program را دوباره فشار دهید، تنظیمات مطابق زیر تغییر می‌کند:.

H3→  H4 → H5 → H6→ H1 → H2 → H3  
	4 برای پایان دادن به تنظیمات دکمه Power را فشار دهید..

عدد سختی آب
میزان سختی 

گیر آب
در ازای هر X برنامه 1 
بار احیاء انجام می شود

مصرف 
نمک )گرم/ 

شستشو( PPMMmoI/I

00H10بدون احیاء

1101.1H2109

1701.7H3512

2502.5H4320

4254.25

H5230

H6160

)H3( تنظیمات کارخانه ای
1( با هربار انجام عملیات احیاء 2 لیتر آب بیشتری مصرف می شود، مصرف انرژی تا 0/02 کیلووات ساعت افزایش یافته و زمان برنامه 

4 دقیقه افزایش می یابد.
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اگر ماشین ظرفشویی تان بدون نمک است به قسمت »ریختن نمک در محفظه نمک« در 
قسمت عمومی بروید.

 توجه:
اگر مدل ماشین ظرفشویی شما فاقد سختی گیر آب است، از این قسمت عبور کنید.

سختی گیر آب
میزان سختی آب بستگی به منطقه دارد. اگر آب مورد مصرف ماشین ظرفشویی دارای سختی باشد، بر روی ظروف و وسایل آشپزخانه 

لکه تشکیل می شود.
این دستگاه مجهز به سختی گیر مخصوصی است که با استفاده از نمک لکه ها و املاح را از روی ظروف پاک می کند. 

آماده سازی و قرار دادن ظروف

 فرض کنیم که ظروف و وسایل خریداری شده همگی قابل شستشو در ماشین ظرفشویی هستند.●	
برای ظروف حساس و خاص برنامه‌ای را که از حداقل دما برای شستشو استفاده می‌کند، انتخاب نمایید.●	
به منظور جلوگیری از آسیب ظروفی چون لیوان‌های بلور و قاشق چنگال، بلافاصله پس از اتمام شستشو این وسایل را از دستگاه ●	

خارج نکنید.

برای شستشوی قاشق و چنگال/ ظروف زیر:
مناسب نیستند

قاشق و چنگالی که دارای دسته‌های چوبی، شاخ حیوانات یا صدف هستند.●	
موارد پلاستیکی که در برابر حرارت مقاوم نیستند.●	
قاشق و چنگال‌های قدیمی با قسمت‌های چسبی که در برابر حرارت مقاوم نیستند.●	
ظروف یا قاشق و چنگالی که دارای نوار پیچ هستند.●	
ظروف مسی و پیوتر )آلیاژ قلع و سرب( ●	
ظروف کریستال●	
موارد استیل مستعد به زنگ زدن●	
ظروف چوبی●	
مواردی که از جنس و بافت حساسی برخوردارند.●	

تا حدودی مناسب نیستند
برخی از انواع ظروف بلوری پس از شستشو به دفعات زیاد کدر می‌شوند.●	
قسمت‌های نقره‌ای و آلومینیومی در هنگام شستشو دچار تغییر رنگ می‌شوند.●	
ظروف جلادار و براق پس از شستشو با ماشین ظرفشویی به دفعات، مات می‌شوند.●	
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توصیه هایی برای قرار دادن ظروف در ماشین ظرفشویی
تکه های بزرگ باقیمانده مواد غذایی را جدا کنید. تک  های تَهَ گرفته و سوخته در داخل قابلمه ها را ابتدا خیس و نرم کنید. نیازی به 

آبکشی ظروف در زیر شیر آب نیست.
برای کسب نتیجه بهتر از شستشوی ماشین ظرفشویی، به راهنمایی های زیر در خصوص قرار دادن ظروف توجه نمایید.

)ویژگی ها و نمای ظاهری سبدهای طبقات و سبدهای قاشق و چنگال بستگی به مدل دستگاه دارد(
ظروف را به روش زیر در ماشین ظرفشویی قرار دهید:

مواردی چون فنجان، لیوان، قابلمه/ ماهی تابه، سایر موارد را رو به پایین قرار دهید.●	
موارد خمیده را کمی مایل قرار دهید تا آب در داخل‌شان جمع نشود.●	
تمامی وسایل را طوری قرار دهید که تکان نخورند.●	
ظروف را طوری قرار دهید که مانع گردش بازوهای آب‌پاش نشوند.●	
موارد گود مانند فنجان، لیوان، قابلمه و سایر موارد باید رو پایین قرار گیرند تا آب در داخل‌شان جمع نشود.●	
ظروف و قاشق و چنگال نباید داخل هم قرار گرفته و یا همپوشانی داشته باشند.●	
برای جلوگیری از خسارت، ظروف بلور نباید در تماس با یکدیگر باشند.●	
بهتر است ظروف حساس و ظریف و سبک‌تر مانند فنجان چای و قهوه و لیوان‌ها در سبد بالا قرار بگیرند.●	
قرار دادن کاردهای دسته بلند به صورت عمودی امری است به صورت بالقوه خطرناک.●	
موارد بلند و/ یا تیز مانند انواع کارد باید به صورت افقی و در سبد بالا قرار بگیرند.●	
از قرار دادن ظروف بیش از حد در داخل سبدها خودداری کنید. برای کسب نتیجه بهتر و مصرف انرژی منطقی این نکته را ●	

رعایت نمایید. 

 توجه:
موارد بسیار کوچک را در ماشین قرار ندهید چرا که به راحتی به بیرون از سبد می افتند.

خارج کردن ظروف از ماشین ظرفشویی
برای جلوگیری از چکه کردن آب از ظروف سبد بالا بر روی ظروف سبد پایین، توصیه می شود نخست ظروف سبد پایین را خالی 

کنید، سپس ظروف سبد بالا.

هشدار !

ظروف داغ خواهند بود! برای جلوگیری از آسیب، تا 15 دقیقه پس از پایان برنامه شستشو، ظروف 
بلور و قاشق و چنگال ها را از دستگاه خارج نکنید.
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قرار دادن ظروف در سبد بالایی
سبد بالایی برای قرار دادن ظروف سبک تر و ظریف تر مانند لیوان، فنجان چای و 
قهوه و سس خوری همچنین بشقاب، پیاله و ماهی تابه های کم عمق )تا زمانی که 

خیلی کثیف نشده اند( طراحی شده است. ظروف را طوری قرار دهید که بر اثر 
افشانه شدن آب حرکت نکنند.

قرار دادن ظروف در سبد پایین
توصیه می شود موارد بزرگ و ظروفی که تمیز شدن شان دشوار است را در سبد 

پایین قرار دهید مواردی چون قابلمه، تابه، انواع در ها، دیس ها و کاسه های نشان 
داده شده در شکل مقابل. بهتر است دیس ها و درها را در یک طرف سبد بگذارید 

تا مانع از گردش بازوهای آب پاش نشوند. 
حداکثر قطر ظروفی که در مقابل محفظه شوینده می توان قرار داد 19 سانتی متر 
است، اگر بیش از این مقدار باشد مانع از باز شدن محفظه مواد شوینده خواهند 

شد.

قرار دادن قاشق چنگال در سبد مربوطه
قاشق و چنگال ها باید به طور مستقل و جدا از یکدیگر در همین سبد )سبد قاشق و چنگال( و در وضعیت صحیح گذاشته شوند، و 

مطمئن شوید که در داخل یکدیگر قرار نگرفته اند، درغیراینصورت عملکرد شستشو نتیجه بخش نخواهد بود.

برای کسب نتیجه بهتر در شستشو، سبدها را با توجه به گزینه های قرارگیری استاندارد مندرج در بخش آخر 
قسمت عمومی، قرار دهید.

هشدار !

مراقب باشید قاشق و چنگال ها از پایین سبد بیرون نزنند.
همواره نوک موارد تیز باید رو به پایین باشد!
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عملکرد مواد براق کننده و مواد شوینده
مواد براق کننده به منظور جلوگیری از تشکیل قطره بر روی ظروف که منجر به باقی ماندن اثر و لکه می شود، در آخرین آبکشی 
پخش می شود. همچنین این مواد براق کننده با انجام سهولت در پایین ریختن آب از روی ظروف به عملکرد خشک شدن ظروف 

کمک می کند. طراحی این ماشین ظرفشویی به گونه ای است که ماده براق کننده باید به صورت مایع در محفظه مربوطه ریخته شود. 

هنگام پر کردن محفظه مواد براق کننده
با توجه به شاخص مربوط به مواد براق کننده که در کنار محفظه قرار دارد شما همواره می توانید از میزان مواد براق کننده مطلع باشید، 
( بر روی پانل کنترل روشن شده باشد. وقتی محفظه مواد براق کننده پُرُ باشد، دایره  مگر آنکه که چراغ هشدار مواد براق کننده )
شاخص کاملا  پُرُ خواهد بود. با کم شدن میزان مواد براق کننده، اندازه دایره مشکی کاهش خواهد یافت. مراقب باشید تا میزان مواد 

براق کننده کمتر از 1/4 نشود. 
با کاهش مواد براق کننده، اندازه دایره سیاه شاخص تغییر خواهد کرد، مانند شکل زیر.

     پُرُ        3/4        1/2       1/4      خالی

عملکرد مواد شوینده
برای پاک کردن اثر مواد غذایی از روی ظروف، نیاز به مواد شوینده ای داریم که حاوی مواد شیمیایی باشند. این مواد تمامی کثیفی ها 

و لکه های چربی را از بین می برند. بیشتر مواد شوینده باکیفیت تجاری برای این کار مناسب هستند.

هشدار !

استفاده صحیح از مواد شوینده●	
از مواد شوینده مخصوص ماشین ظرفشویی استفاده کنید. از مواد شوینده تازه )دارای تاریخ مصرف( و خشک استفاده کنید

از ریختن مواد شوینده در داخل محفظه خودداری کنید مگر هنگام شستن ظروف.

 مواد شوینده ماشین ظرفشویی خورنده هستند! این مواد را دور از دسترس                                                                                     ●	

هشدار !

فقط از مواد براق کننده با کیفیت و معتبر استفاده کنید. از پُرُ کردن محفظه مواد براق کننده با سایر مواد )مانند پودر 
تمیز کننده، مایع شوینده( خودداری کنید. درغیراینصورت دستگاه آسیب خواهد دید.

کودکان نگه دارید. 
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12

3

پر کردن محفظه مواد براق کننده

با چرخاندن دستگیره به سمت چپ، درِِ محفظه 
مواد براق کننده را باز کنید.

در پایان با چرخاندن دستگیره به طرف راست، 
درِِ محفظه براق کننده را ببندید.

مواد براق کننده را داخل محفظه بریزید 
مراقب باشید سرریز نشود.

توجه
براق کننده  مواد  بقایای  جاذب  پارچه  از  استفاده  با 
ریخته در اطراف محفظه را پاک کنید تا در شستشوی 

بعدی میزان کف بیش از حد نشود. 

تنظیم میزان توزیع مواد براق کننده 
درِِ محفظه مواد براق کننده را باز کنید. شاخص مواد براق کننده را چرخانده و بر روی عددی قرار دهید. 

هر قدر این عدد بالاتر باشد، مواد براق کننده بیشتری مورد استفاده قرار می گیرد.
چنانچه ظروف به اندازه کافی خشک نمی شوند یا پس از خشک شدن دارای لکه هستند، شاخص را بر 
روی عدد بالاتری قرار دهید تا ظروف فاقد لکه شوند. با افزایش عدد میزان لکه های سفید و چسبناک 

روی ظروف یا لکه های هاله مانند روی ظروف بلور و تیغه های کارد کاهش یافته و از بین می روند. 
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پر کردن محفظه مواد شوینده

برای انجام شستشوی اصلی، مواد شوینده را داخل 
محفظه بزرگ )A( بریزید. برای شستشوی ظروف 
خیلی کثیف، مقداری مواد شوینده داخل محفظه 

کوچک )B( بریزید تا در مرحله خیس خوردن 
  مورد استفاده قرار گیرد.

 توجه:
لطفاًً به توصیه های سازنده مواد شوینده مندرج بر روی بسته بندی توجه کنید.

برای باز شدن درِِ محفظه مواد شوینده، ضامن را 
فشار دهید. 

درِِ محفظه را بسته و فشار دهید تا ضامن کلیک 
کرده و در محل قفل شود. 
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جدول برنامه شستشو
جدول زیر نشان می دهد که با توجه به کثیفی ظروف کدام برنامه مناسب تر است و به چقدر مواد شوینده نیاز داریم. این جدول 

.ECO اطلاعات مختلفی را پیرامون برنامه ها نشان می دهد. مقادیر مصرف و مدت زمان برنامه صرفاًً برای اطلاع هستند بجز برنامه
( بدان معنا است که برنامه در آخرین آبکشی از مواد براق کننده استفاده می کند. (

 مواد شویندهتوضیح برنامهبرنامه
خیس خوردن/ 

شستشوی اصلی

زمان اجرای 
برنامه 

)دقیقه(

انرژی )کیلو 
وات ساعت(

مواد آب )لیتر(
براق 

کننده
 خیس خوردن )50°(

 شستشو )65°(
 آبکشی
 آبکشی

 آبکشی )60°(
خشک کردن

 5-30 گرم
)1 یا 2 قرص(

2351/64518/6●

 خیس خوردن )45°(
 شستشو )55°(

 آبکشی
 آبکشی )60°(
خشک کردن

 5-30 گرم
)1 یا 2 قرص(

2051/30514/8•
 شستشو )47°(

 آبکشی
 آبکشی )60°(
خشک کردن

 35 گرم
)1 قرص(

2341/05310●

 خیس خوردن
شستشو )50°(
 آبکشی )50°(
 آبکشی )55°(
خشک کردن

 5-30 گرم
)1 یا 2 قرص(

1401/04014/8●

 شستشو )60°(
 آبکشی

 آبکشی )50°(
خشک کردن

35 گرم
1 قرص

901/21011/9●

 شستشو )45°(
 آبکشی )45°(

 20 گرم
300/82011/3)1 قرص(

(*EN50242)

90 min

Glass

Hygiene 72°

Rapid

Soak

SSeellff  cclleeaanniinngg

(*EN50242)

90 min

Glass

Hygiene 72°

Rapid

Soak

SSeellff  cclleeaanniinngg

(*EN50242)

90 min

Glass

Hygiene 72°

Rapid

Soak

SSeellff  cclleeaanniinngg

(*EN50242)

90 min

Glass

Hygiene 72°

Rapid

Soak

SSeellff  cclleeaanniinngg

 توجه:
ECO     : این برنامه برای انجام آزمون است. اطلاعات آزمون مطابق با استاندارد EN50242 است.

)*EN50242(

شستشوی 
متمرکز

معمولی

لیوان

90 دقیقه ای

سریع

برنامه ریزی ماشین ظرفشویی
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صرفه جویی در مصرف انرژی

	1 اجرای برنامه خیس خوردن ظروف منجر به افزایش مصرف آب و برق می‌شود و بنابراین توصیه نمی‌گردد..
	2 درصورتیکه از ماشین ظرفشویی مطابق با دفترچه راهنما استفاده شود، مصرف آب و برق کمتری در مقایسه با شستشوی دستی .

ظروف حاصل می‌گردد.

شروع برنامه شستشو
	1 سبد بالایی و پایین را بیرون بکشید، ظروف را داخل آن‌ها قرار داده و سبد‌ها را به داخل هُل دهید..
	2 توصیه می‌شود ابتدا سبد پایین و سپس سبد بالا را پرُ کنید..
	3 مواد شوینده را داخل محفظه مربوطه بریزید..
	4 دوشاخه را به پریز متصل نمایید. برای اطلاع از شرایط برق مورد نیاز دستگاه به مشخصات فنی در صفحه آخر مراجعه شود..
	5 مطمئن شوید که شیر آب ورودی تا آخرین حد باز است..
	6 درِ ماشین ظرفشویی را ببندید، دکمه Power را فشار دهید تا دستگاه روشن شود. .
	7 برنامه‌ای را انتخاب کنید، چراغ مربوطه روشن می‌شود. سپس دکمه Start/Pause را فشار دهید، برنامه شروع به کار می‌کند..

تغییر برنامه در میانه شستشو
اگر مدت زمان کوتاهی از شروع برنامه شستشو گذشته باشد امکان تغییر برنامه وجود دارد، درغیراینصورت امکان پخش مواد شوینده 
و تخلیه آب حاصل از شستشو توسط ماشین ظرفشویی وجود دارد. در چنین مواقعی ماشین ظرفشویی باید بازنشانی شود و محفظه 

مواد شوینده باید دوباره پُرُ شود. برای بازنشانی ماشین ظرفشویی مراحل زیر را دنبال کنید:
	1 برای توقف برنامه شستشو دکمه Start/Pause را فشار دهید. .
	2 یکی از دکمه‌های برنامه را به مدت بیش از 3 ثانیه فشار دهید، دستگاه در حالت انتخاب برنامه قرار می‌گیرد..
	3 شما می‌توانید با انتخاب برنامه مورد نظر، برنامه شستشو را تغییر دهید..

3 ثانیه
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اضافه کردن ظرف بعد از شروع برنامه

در هر زمانی پیش از باز شدن درِِ محفظه مواد شوینده می توان ظرف باقیمانده را اضافه کرد. برای افزودن ظرف جا مانده به روش زیر 
عمل کنید:

	1  برای توقف برنامه دکمه Start/Pause را فشار دهید..
	2 پس از توقف حرکت بازوهای آ‌ب‌پاش می‌توانید در را به طور کامل را باز کنید..
	3 ظرف جا مانده را در سبد قرار دهید..
	4 در را ببندید..
	5 دکمه Start/Pause را فشار دهید پس از گذشت 10 ثانیه برنامه شروع به کار می‌کند. .

پس از 5 ثانیه

هشدار !

باز کردن درِِ ماشین ظرفشویی در میانه برنامه شستشو خطرناک است، چرا که خروج بخار 
داغ موجب سوختگی می شود. 



37

درصورت بروز خرابی در ماشین ظرفشویی، نمایشگر آن ایراد را در قالب کدهای خطا نشان می دهد. جدول زیر کدهای خطای و علت 
احتمالی را نشان می دهد.

علت احتمالیمفهومکدها

E1 زمان ورود آب بسیار طولانی
شده است.

شیرها باز نیستند، یا مسیر آب ورودی مسدود شده است یا فشار 
آب خیلی کم است.

E3  دستگاه به دمای لازم نرسیده
است.

خرابی المنت حرارتی

E4برخی از قطعات ماشین ظرفشویی دچار نشتی شده اند.نشتی

E8اتصالی یا شکستگی شیر برقی.خطای شیر برقی

Ed خطای ارتباطی میان بُرُد
اصلی و بُرُد نمایشگر

برد خراب بوده یا سیم های ارتباطی میان این دو بُرُد قطع شده اند.

هشدار !

در صورت سرریز شدن آب، پیش از تماس با مرکز خدمات شیر اصلی آب را ببندید.●	
اگر به دلیل سرریز شدن آب یا نشتی جزئی، آب در کف ماشین ظرفشویی جمع شده باشد، پیش از شروع به کار ●	

مجدد ماشین ظرفشویی ابتدا آب را باید جمع‌آوری کرد. 
اگر کد خطا با راه‌حل ارائه شده برطرف نشد با شرکت مشتریان گلدیران تماس بگیرید.●	

کدهای خطا
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ابعاد دستگاه

)H( 845 میلی مترارتفاع

)W( 598 میلی مترعرض

)D1( عمق)600 میلی متر )با درِِ بسته

)D2( عمق)1175 میلی متر )با درِِ 90 درجه باز

WWD1D1

HH

D2D2
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)EN50242(  مشخصات فنی
برگه مشخصات فنی ماشین ظرفشویی مطابق با قوانین 2010/1016 و 2010/1059 اتحادیه اروپا:

14 نفرهظرفیت استاندارد

+Aرده بهره وری انرژی

299 کیلو وات ساعتمصرف انرژی سالیانه

1/053 کیلو وات ساعتمصرف انرژی مربوط به برنامه شستشوی استاندارد 

0/45 واتمصرف انرژی در حالت آماده به کار

0/49 واتمصرف برق در حالت روشن )بدون کار(

2800 لیترمصرف آب سالیانه 

Aرده بهره وری خشک کن

ECO 47° Cبرنامه شستشوی استاندارد

234 دقیقهمدت زمان اجرای برنامه استاندارد

dB(A) re 1 pW 55میزان صدا

روکارنوع نصب 

داردقابلیت نصب توکار

2100 - 1760 واتمصرف برق

240V/50Hz-220 ولتاژ/ فرکانس

1/0MPa=0/4-10 bar-0/04فشار آب 

A+++ 1 )بیشترین بهره وری( تا D )کمترین بهره وری(
2 مصرف انرژی بر اساس 280 برنامه شستشو استاندارد با استفاده از آب سرد و مصرف برق کم. مصرف انرژی واقعی بستگی به 

نحوه استفاده از دستگاه دارد.
3 مصرف آب بر اساس 280 برنامه شستشو استاندارد. مصرف آب واقعی بستگی به نحوه استفاده از دستگاه دارد.

A 4 )بیشترین بهره وری( تا G )کمترین بهره وری(
5 این برنامه برای شستشوی ظروف با میزان کثیفی عادی مناسب است. این برنامه بیشترین میزان بهره وری را در رابطه با مصرف 

انرژی و آب با توجه به نوع ظروف دارد.

1

2

3

4

5

توجه
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شماره مدل و شماره سریال ماشین ظرفشویی را یادداشت کنید.
در هنگام نیاز به خدمات به برچسب پشت دستگاه مراجعه کرده 

و اطلاعات را در اختیار شرکت گلدیران قرار دهید.

در صورت نیاز به یادگیری و مشاوره،اسکن نمایید.
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